
FINANZIARIO
UFFICIO PERSONALE

*********
DETERMINAZIONE

Determ. n. 490 del 09/07/2021

Oggetto: ASSUNZIONE DI N. 1 ASSISTENTE SOCIALE (CATEGORIA GIURIDICA D) A TEMPO 
PIENO  E  INDETERMINATO  MEDIANTE  SCORRIMENTO  DI  GRADUATORIA  VIGENTE 
PRESSO ALTRO ENTE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamate:
• la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  51  del  28/12/2020,  con  la  quale  è  stato 

approvato  definitivamente  il  Documento  Unico  di  Programmazione  (D.U.P.)  2021/2023, 
all’interno del quale è stato altresì inserito il Piano dei Fabbisogni di Personale 2021/2023, 
che prevede il  reclutamento di  n.  1 Assistente Sociale (categoria giuridica D) mediante 
assunzione dall’esterno con scorrimento di graduatoria vigente presso altro Ente;

• la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  9  del  22/01/2021,  avente  come  oggetto 
"Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2021/2023: variazione al Piano Triennale 
dei fabbisogni di personale e rideterminazione dotazione organica. Primo provvedimento.”;

• la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  28  del  12/03/2021,  avente  come  oggetto 
"Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2021/2023: variazione al Piano Triennale 
dei  fabbisogni  di  personale  e  rideterminazione  dotazione  organica.  Secondo 
provvedimento.”;

• la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  73  del  23/06/2021,  avente  come  oggetto: 
“Approvazione schema di accordo con il Comune di Venegono Inferiore per lo scorrimento 
della  graduatoria  finalizzata all'assunzione di  n.  1  Assistente Sociale a tempo pieno ed 
indeterminato”

Premesso  che,  in  data  29/06/2021,  è  stato  sottoscritto  apposito  accordo  con  il  Comune  di 
Venegono Inferiore per l’utilizzo della graduatoria in corso di validità relativa al concorso da loro 
bandito  per  l’assunzione  a  tempo  pieno  e  indeterminato  di  un  Assistente  Sociale  (categoria 
giuridica D);

Contattata,  all’uopo, la prima classificata disponibile nelle predetta graduatoria – Dott.ssa Laura 
Iaria – che ha manifestato, con propria mail del 01/07/2021 prot. n. 15198, la volontà di accettare 
l’assunzione  a  tempo  pieno  ed  indeterminato  presso  il  Comune  di  Tradate,  con  decorrenza 
06/09/2021;

Dato atto, pertanto, di procedere all’assunzione della suddetta con profilo di Assistente Sociale – 
categoria giuridica D – posizione economica iniziale D1 - a tempo pieno (36 ore settimanali) e 
indeterminato con decorrenza 06/09/2021;

Considerato che il Comune di Venegono Inferiore ha richiesto un contributo forfettario pari ad € 
1.000,00 finalizzato alla copertura degli oneri sostenuti dall’Ente per l’espletamento del concorso;

Determ. n. 490 del 09/07/2021 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Ritenuto pertanto di dover provvedere all’assunzione di idoneo impegno di spesa;

Visti: 
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 28/12/2020 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2021/2023 e relativi allegati di legge; 
• il decreto del Sindaco n. 27 del 18/12/2020 di nomina della scrivente quale Responsabile 

del Servizio Finanziario dell'Ente, nonché dell’Ufficio Personale; 

Richiamati: 
• il  D.Lgs. n. 165/2001 “Norme generali  sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle  

Amministrazioni Pubbliche”;
• il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;
• i vigenti CCNL del comparto Regioni ed Autonomie Locali;
• il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici; 

DETERMINA

1. di procedere all’assunzione della prima classificata disponibile nella graduatoria vigente 
presso il Comune di Venegono Inferiore, quale Assistente Sociale – categoria giuridica D - 
-  posizione  economica  iniziale  D1  -  a  tempo  pieno  e  indeterminato  con  decorrenza 
assunzione 06/09/2021;

2. di  precisare che,  al  presente  provvedimento,  seguirà  la  stipula  di  idoneo  contratto 
individuale di lavoro;

3. di  dare  atto che  la  spesa  per  l’assunzione  derivante  dall’adozione  del  presente 
provvedimento è già prevista nel Bilancio 2021/2023 negli appositi  capitoli  di  spesa del 
personale; 

4. di impegnare a favore del Comune di Venegono Inferiore l’importo di € 1.000,00 a titolo di 
contributo  forfettario  finalizzato  alla  copertura  degli  oneri  sostenuti  dall’Ente  per 
l’espletamento del concorso;

5. di imputare  la spesa di € 1.000,00 al capitolo 101020335043 del Bilancio di Previsione 
2021/2023,  annualità  2021,  dando  atto  che  l’esigibilità  dell’obbligazione  scadrà  entro  il 
31/12/2021;

6. di dare atto altresì di aver accettato preventivamente che la presente spesa è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa e con i vigenti vincoli di finanza pubblica ai sensi dell’art. 
183, comma 8, del TUEL; 

7. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D.lgs 267/2000. 

Sottoscritta dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 490 del 09/07/2021 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 1926 / 2021

Esercizio 2021

S 101020335043 / 0 896 / 2021 Prenotazione 1.000,00 Scorrimento graduatoria Venegono Inferiore
per assunzione n 1 assistente sociale

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 490 del 09/07/2021

  UFFICIO PERSONALE 

Proposta n° 1926/2021

Oggetto:  ASSUNZIONE DI N. 1 ASSISTENTE SOCIALE (CATEGORIA GIURIDICA D) A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO MEDIANTE SCORRIMENTO DI 
GRADUATORIA VIGENTE PRESSO ALTRO ENTE. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 09/07/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


